
Smlouva o vypořádání závazků 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

 
I. Smluvní strany 

 
 
 

Odběratel:  
Výchovný ústav Ostrava-Hrabůvka 

se sídlem:   Slezská 49/23, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
jednající:   Mgr. Pavel Němynář, ředitel 
IČ:    62348043 
bankovní spojení:  ČNB 
č. účtu:   130761/0710 
 
a 
 
Dodavatel: 
 

BERNOLD s.r.o. 
se sídlem:   Ocelářská 240/23, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod 
spisovou značkou C 41110 
 

jednající:    
IČ:    26878496 
DIČ:    CZ26878496 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. (ČSOB) 
č. účtu:    201012630/0300 
ID datové schránky: sc5rdge 
 
 

II. Popis skutkového stavu 
 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 11. 2022 objednávku č. 137 na provedení provozních revizí VPZ, 
VTZ, TNS, zaškolení obsluhy, výměnu a dodávku materiálu a montážní práce na střediscích 
Výchovného ústavu v Ostravě-Hrabůvce a v Polance nad Odrou.  

 
2. Odběratel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1 zákona         

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“). 

 
3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy došlo 

k uveřejnění objednávky uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv s chybným 
uvedením skutečné smluvní strany (publikující smluvní strana - Výchovný ústav Ostrava-
Hrabůvka -  uvedla jako smluvní stranu sama sebe i skutečnou smluvní stranu - BERNOLD s.r.o. 
čímž došlo k porušení § 5 odst. 1 v návaznosti na § 5 odst. 5 písm. a) zákona o registru smluv. 



Na objednávku tak bylo pohlíženo jako na neuveřejněnou. Tím, že objednávka nebyla v registru 
smluv opravena ani do 3 měsíců od podpisu objednávky, byla zrušena od počátku (§ 7 odst. 1 
zákona o registru smluv), došlo k plnění, které se stává bezdůvodným obohacením. 
 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané objednávky, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené objednávky              

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav 

vzniklý v důsledku chybného uvedení skutečné smluvní strany v registru smluv, sjednávají 

smluvní strany tuto dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.  

 

III. Práva a závazky smluvních stran 
 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 
sjednané objednávky, která tvoří pro tyto účely přílohy této smlouvy. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané objednávky považují za plnění dle této objednávky a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vnášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této objednávky, která mají být                          

od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

 
4. Odběratel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy        

a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 
Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každý ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 
 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: Objednávka č. 137, ze dne 1. 11. 2022 
 
 
Ostrava 2. února 2023 
 
 
Za odběratele:                                                                                    Za dodavatele: 
 
 
 
Mgr. Pavel Němynář 
            ředitel      


